
2022 年 7 月 1 日

お客様　各位

株式会社 たらみ

弊社製品価格改定のお知らせ

日頃より弊社製品をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。

　さて、弊社製品で使用しております国内外からの原材料価格が軒並み高騰しております。

果実缶詰については、異常気象による作物の不作、及び新型コロナウイルス感染対策徹底に

よる生産性悪化に加え、「人件費」「海上運賃」「包装資材」「燃料費」「為替」影響等、

様々な要因が重なり、原料調達先より原材料価格の値上げが実施されております。加えて、

ゼリー液の原料（糖類・ゲル化剤・果汁・酸味料等）価格の高騰、また原油高を背景とした

包装資材物流コストの上昇が続いており、今後もこの傾向は継続するものと予想されており

ます。

昨年末からの原料高騰を受けて、自社でコスト削減に努めてまいりましたが、上昇幅が大

きく自助努力でコスト吸収できる範囲を超えており、製品の価格改定をせざるを得ない状況

にあります。つきましては、誠に心苦しい限りではありますが、下記のとおり価格改定をご

案内申し上げます。

今後もより一層お客様にご満足いただけますよう品質の向上と美味しさの追求に努めて参

ります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１，対象商品　　 カップゼリー、パウチゼリー

２，改定時期 2022 年 10 月 1 日（土）メーカー出荷分より

３，改定内容　 希望小売価格の約 8％～20％の値上

以上

　　
　＜本件に関するお問い合わせ先＞

　　株式会社たらみ　広報部　   電話：095-839-1111  平日（8:30～17:30）


